



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 348
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

PROCESSO Nº048/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240123/2024

Aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2024, a **CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 12.143.442/0001-76, com sede na - **RUA CEARÁ, 662 – CENTRO** neste ato representado pelo(a) Presidente(a) de FELIBERG MELO SOUSA, RESOLVEM registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº 021/2023, sob o regime de compras pelo Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, na Câmara Municipal de Açailândia/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA					
CNPJ: 07.424.217/0001-78					
ENDEREÇO: RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, CIDADE DE JOAO LISBOA MARANHÃO, CEP: 65922-000					
REPRESENTANTE: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR					
TELEFONE: (98) 98191-0053					
EMAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NO PRÉDIO PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTO E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI/MA.	1	SERV	R\$ 277.200,00 (1%)	R\$ 277.200,00
R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais)					

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



A presente Ata tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS**, pelo período de 12 (doze) meses, para Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, na Câmara Municipal de Açailândia/MA conforme, especificações do Anexo I do edital (Termo de Referência) e proposta apresentada.

Parágrafo Primeiro - A quantidade prevista no Termo de Referência- ANEXO I, é estimada para o período de validade da Ata de Registro de Preços, reservando-se ao CONTRATANTE o direito de adquirir, em cada item, o quantitativo que julgar necessário, podendo ser parcial, integral ou mesmo abster-se de adquirir o item específico.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao detentor da ata de Registro de Preços, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de execução em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o licitante assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Resolução 005/2021.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis Contratadas e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que esta execução não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



Parágrafo terceiro: Os produtos adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL, CONDIÇÕES E PRAZO DE EXECUÇÃO

Os produtos deverão ser fornecidos de acordo com a solicitação do setor competente a emitir a Ordem de Fornecimento, que serão realizados ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços. A cada solicitação será formalizada a emissão da Ordem de Fornecimento onde serão detalhados os produtos, devidamente acompanhada da respectiva Nota de Empenho, a ser encaminhada à Empresa detentora do Registro de Preços (contratada) por meio eficaz.

Parágrafo primeiro: Os produtos serão fornecidos de forma parcelada, devendo o mesmo ser efetuado conforme as necessidades da solicitante e conforme a Ordem de Fornecimento, devidamente acompanhada da respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Ordem de Serviços e das certidões de regularidade fiscal: Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND do INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, FGTS (Certidão de Regularidade do FGTS), emitida pela Caixa Econômica Federal, diretamente na conta que o fornecedor apresentar no ato da contratação, para o que deverá, na oportunidade, informar o nome do Banco e número da agência e conta corrente onde deverá ocorrer o crédito, não sendo permitidas alterações futuras sem a anuência das partes interessadas.

Parágrafo primeiro: O pagamento será feito em favor da empresa(s) registrada(s) na Ata de Registro de Preços, através de ordem bancária na sua conta corrente, após assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, emitido pela Requisitante.

Parágrafo segundo: A Contratada deverá apresentar a respectiva Nota Fiscal/Fatura à Solicitante que emitir a ordem de fornecimento, acompanhada das Certidões listadas na Cláusula Quinta desta ata de Registro de Preços.

Parágrafo terceiro: A Nota Fiscal/Fatura será conferida e atestada pela comissão ou servidor responsável pela fiscalização dos produtos.

Parágrafo quatro: O pagamento será efetuado após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

Parágrafo quinto: Não serão efetuados quaisquer pagamentos à Contratada enquanto pendente de liquidação quaisquer obrigações em virtude de penalidades impostas ou inadimplência contratual, inclusive, sem que isso gere direito ao reajustamento do preço ou à



atualização monetária.

Parágrafo sexto: A Câmara Municipal de Açailândia - MA, através da Requisitante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada.

CLÁUSULA SEXTA - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS

A Câmara Municipal de Açailândia - MA, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para o objeto registrado, nas mesmas condições de execução.

Parágrafo primeiro: Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irremovíveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

Parágrafo segundo: Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

Parágrafo terceiro: A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato. Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

Parágrafo quarto: A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o licitante, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo quinto: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. Na hipótese deste parágrafo, a Câmara Municipal de Açailândia - MA convocará os demais Licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o licitante, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- a) Liberar o licitante do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido de fornecimento dos produtos;
- b) Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.



Parágrafo primeiro: Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos licitantes remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

Parágrafo segundo: O Licitante terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

CLÁUSULA NONA – DA FORMALIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES

Parágrafo Único: A contratação com as licitantes ora registradas será formalizada pela Câmara Municipal de Açailândia - MA que aderir a ata de registro de preços, por intermédio de contrato ou instrumento equivalente, conforme o disposto no art. 62 da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA READEQUAÇÃO DE PREÇOS

Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação – com elevação ou redução de seus respectivos valores – em função da dinâmica do mercado e comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

Parágrafo Primeiro: Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Câmara Municipal de Açailândia - MA, promoverá o aditamento do compromisso de execução do objeto, conforme o artigo 65, II da Lei Federal n.º 8.666/93, ou formalmente desonerará a licitante em relação ao item.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

- Caberá à **CONTRATANTE:**

a) prestar informações e esclarecimentos pertinentes e necessários que venham a ser solicitados pelo representante da CONTRATADA;

b) atestar o recebimento do objeto contratado, rejeitando-o caso não esteja de acordo com as especificações trazidas neste Termo e na Minuta da Ata de SRP ou Contrato;

c) efetuar os pagamentos à CONTRATADA conforme previsto neste Termo, após o cumprimento das formalidades legais.

- Caberá à **CONTRATADA:**

a) respeitar as normas e procedimento de controle interno, inclusive de acesso às dependências das unidades da Câmara Municipal de Açailândia - MA.

b) fornecer os produtos cotados em estrita conformidade com as especificações exigidas no termo de referência;



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 021/2023 e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) vencedoras do Certame Licitatório.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo(a) Pregoeiro(a), com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e Resolução nº 005/2021, e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Açailândia - MA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Açailândia - MA, 23 de janeiro de 2024

ANTONIO
MADEIRA DA SILVA
JUNIOR:402592003
44

Assinado de forma digital
por ANTONIO MADEIRA DA
SILVA JUNIOR:40259200344
Dados: 2024.01.23 15:01:24
-03'00'

Feliberg Melo de Sousa
Câmara Municipal de Açailândia
- MA
CONTRATANTE

ANTONIO MADEIRA DA SILVA
JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL
SOCIO-ADMINISTRADOR

TESTEMUNHAS:

NOME: Emilia Carvalho da Silva

CPF: 613.799.143-30

NOME: Cristina Moreira Lima

CPF: 612.566.243-81



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023; Objeto Registro de Preço contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, na Câmara Municipal de Açailândia/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais).** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA Pregão Eletrônico nº 021/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA					
CNPJ: 07.424.217/0001-78					
ENDEREÇO: RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, CIDADE DE JOAO LISBOA MARANHÃO, CEP: 65922-000					
REPRESENTANTE: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR					
TELEFONE: (98) 98191-0053					
EMAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA NO PRÉDIO PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTO E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPE MA.	1	SERV	R\$ 277.200,00 (1%)	R\$ 277.200,00
R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais)					

Açailândia – MA, 23 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

**Índice**

Folha Nº

357

Processo Adm Nº

048/2023

Câmara Municipal de Açailândia

CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240119/2024-1	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	5
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 016/2023	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	7
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024	7
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023	72
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024-1	74
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024	75



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Folha Nº 358
Processo Adm Nº 0411/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240119/2024-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240119/2024-1: Objeto Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de refeições, marmitex e *coffe break* para atender à demanda desta Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA Pregão Eletrônico nº 012/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante a Sra. MARLENE CONCEICAO SOUSA ROCHA. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA
CNPJ: 52.257.069/0001-07
ENDEREÇO: R MANOEL BARBOSA, NÚMERO SN, BAIRRO/DISTRITO LOT RECANTO DA NATUREZA MUNICÍPIO JOAO LISBOA UF MA
REPRESENTANTE: MARLENE CONCEICAO SOUSA ROCHA
TELEFONE: 99) 9217-3308
EMAIL: upsolucoeseincorporacoes@gmail.com

item	descrição	und	quant.	v. unitário	v. total
1	"coffe break tipo i - a gua mineral, cappuccino, cafe , cha em sache , suco de frutas (2 tipos), refrigerante normal e zero (2 tipos) e 10 (dez) tipos de variedade de salgados, bolos doces (2 tipo), bolo salgado (2 tipos), pa es, sanduí ches, canape s, 2 tipo de pate s, 4 tipos frutas frescas fatiada – (mama o, mela o, melancia, laranja, uva, banana), ou salada de	serviços	280	r\$ 73,58	r\$ 20.602,40





	frutas."					
2	"coffee break tipo ii - cafe , cha , a gua mineral com ga s e sem ga s, chocolate quente ou frio, 3 tipo de suco natural (laranja, abacaxi, caju, caja , bacuri, maracuja , acerola, manga, goiaba), salada de frutas, cajuí na, 5 tipos de salgados fritos (pastel, coxinha, quibe, rissoles, queijo, croquete, canudinho, outros), 5 tipos de salgados de forno (pastel, empadinha e outros) 3 tipo de refrigerante sendo 1 tipo zero, 3 tipos de biscoitos finos (salgados e doces), mini pa o de queijo ou esfiha, mini pa o (batata, france s, leite) torradas, trança de carne de sol ou queijo, 2 tipos de folhados (frango, queijo, presunto), 2 tipos de mini sanduiches (presunto queijo, peito de peru), 3 tipos de mini quiches, 3 tipos de bolos doces (laranja, chocolate, mesclado, milho, macaxeira), bolo de sal, geleia, 2 tipos de pate s (presunto, berinjela, frango, tomate seco, atum, etc)."	serviços	280	r\$ 76,70	r\$ 21.476,00	
						Folha Nº 359 Processo Adm Nº 0487/2023 Câmara Municipal de Açailândia CNPJ: 12.143.442/0001-76
3	"café da manhã - cafe , leite, cha , a gua mineral com ga s e sem ga s, chocolate quente e frio, 3 tipos de suco natural (laranja, abacaxi, caju, caja , bacuri, maracuja , acerola, manga, goiaba), salada de frutas, cajuí na, bolo frito, beiju, cuscuz, pa o de queijo, 3 tipos de salgados de forno (pastel, empadinha e outros), 3 tipos de pa o variado, 3 tipos de biscoitos finos (salgados e doces), mini pa o de queijo ou esfiha, torradas, 2 tipos de folhados (frango, queijo, presunto), 2 tipos de mini sanduiches (presunto queijo, peito de peru), 3 tipos de mini quiches, 3 tipos de bolos doces (laranja, chocolate, mesclado, milho, macaxeira), 2 tipos de bolo de sal, geleia, 2 tipos de pate s (presunto, berinjela	serviços	300	r\$ 77,30	r\$ 23.190,00	





4	"kit lanche - a) 1 (uma) banana ou 1 (uma) maçã b) 1 (um) sanduiche de pa o de forma, tamanho tradicional, com fatia de queijo mussarela e fatia de presunto, uma rodela de tomate, 1 folha de alface 1 sache de maionese e um sache de ketchup ou 1 (um) cachorro quente contendo: salsicha, carne moí da, milho verde, 1 sache de maionese e um sache de ketchup c) 1 guardanapo d) todos os produtos em embalagem apropriada (ver modelo anexo) e identificada com o nome do produto, data da fabricaçã o e tempo de validade. 1 refrigerante em lata"	serviços	300	r\$ 62,20	r\$ 18.660,00	Folha Nº 360 Processo Adm Nº 1482023 Câmara Municipal de Açailândia CNPJ: 12.143.442/0001-76
5	buffet almoço/jantar: serviço de buffet tipo americano com três tipos de entrada, dois tipos de arroz, acompanhamento (farofas, purês, etc.). carne branca, carne vermelha, um tipo de massa, dois tipos de suco natural, que atenda ao quantitativo de pessoas,	serviços	400	r\$ 91,90	r\$ 36.760,00	
6	serviço de fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, em embalagem apropriada, não inferior nº9 – deverá ser oferecido: arroz, feijão, salada, dois tipos de acompanhamento (macarrão, legumes cozidos ou refogados, purês, farofas, etc) e carnes	serviços	200	r\$ 23,75	r\$ 4.750,00	
7	almoço/jantar tipo i - 2 tipos de arroz, 2 tipos de salada (1 crua e uma cozida) dois tipos de carne (file e frango). molho para salada, 1 tipo de massa (lasanha, canelone, nhoque, rondele, talharim, conchiglione) farofa, opção de prato vegetariano	serviços	150	r\$ 103,10	r\$ 15.465,00	
8	almoço/jantar tipo ii - 2 tipos de arroz, salada crua com alface americana, acelga, tomate, palmito, manga, abacaxi, cenoura, salpica o (maça, passas, batata palha, azeitona, cebola, pimento es colorido, frango	serviços	150	r\$ 111,75	r\$ 16.762,50	





Folha Nº 361
Processo Adm Nº 14812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

9	defumado salgados variados	centro	500	r\$ 89,20	r\$ 44.600,00
10	bolos variados entre doces e und salgados, com tamanho para 50 pessoas.		150	r\$ 89,05	r\$ 13.357,50
11	tortas variadas entre doces e und salgados, com tamanho para 50 pessoas.		150	r\$ 92,90	r\$ 13.935,00
12	locação de espaço por turno: espaço físico fora da câmara municipal de açailândia- espaço pro prio do buffet – contratado (serviços vinculados) alimentação e bebidas. de vera o espaço haver salas de ar condicionado, espaço adequado (ate 500 pessoas).	serviços	2	r\$ 29.200,00	r\$ 58.400,00
TOTAL: R\$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).					

Açailândia – MA, 22 de janeiro de 2024.

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: e41e9xlc220240122170123

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 016/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - Nº 016/2023 A Câmara





Folha Nº 362
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2023, tendo como objeto Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia – MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI inscrito no CNPJ nº 31.070.939/0001-56, vencedora dos itens

10-12-15-16-17-23-24-26-27-28-29-32-36-39-40-41-42-43, com proposta apresentada no valor total de R\$ 43.102,85 (quarenta e três mil e cento e dois reais e oitenta e cinco centavos), SEL INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ 00.360.899/0001-53, vencedora dos itens 13-30-31-33-35, com proposta apresentada no valor total de R\$ 22.570,80 (vinte e dois mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos), STENIO SOUSA FELIPE MARTINS inscrito no CNPJ nº 32.502.095/001-38, vencedora dos itens 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-14-18-19-20-21-22-25-34-37-38 com proposta apresentada no valor total de R\$ 134.018,70 (cento e trinta e quatro mil e dezoito reais e setenta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item .A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://cmacailandia.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>.

Açailândia - MA, em 23 de janeiro de 2024 Rayanne
Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: etce1j265bh20240123160109





ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Folha Nº 363
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-78

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024

Objeto Registro de Preço para Aquisição de peças e acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica em geral **RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024** e acessórios para caminhões e caminhonetes na Câmara Municipal de Açailândia - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **303.158,41 (trezentos e três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos)** PARTES: Câmara Municipal de Açailândia - MA e a empresa UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA Pregão Eletrônico nº 008/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo - Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante a Sra. Willisses santos Lira. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: Milvolts peças ltda - epp

CNPJ: 03.439.423/0001-09

ENDEREÇO: Rua guanabara nº97, bairro: entroncamento, imperatriz - maranhão

REPRESENTANTE: Willisses santos Lira

TELEFONE: (99) 3525 - 2709

EMAIL: milvolts@milvolts.com.br

item	descrição	marca	unid.	quant.	v. unitario	v. total
1	alavanca cambio - caminhonete s-10 chevrolet	eaton	peça	1	347,80	347,80
2	alavanca freio mao - caminhonete s-10 chevrolet	corcerama	peça	1	729,80	729,80
3	alavanca sapata freio Id - caminhonete s-10 chevrolet	mg freios	peça	1	38,95	38,95
4	alavanca sapata freio le - caminhonete s-10	so pick-up	peça	1	57,59	57,59





Folha Nº 364
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

5	chevrolet algebra feixe mola traseiro - caminhonete s-10 chevrolet	bcr	peça	2	245,80	491,60
6	amortecedor dianteiro - caminhonete s-10 chevrolet	moroe	peça	2	599,80	1.199,60
7	amortecedor traseiro - caminhonete s-10 chevrolet	kyb	peça	2	366,90	733,80
8	aneis seg motor - caminhonete s-10 chevrolet	mahle	jogo	2	1.349,50	2.699,00
9	anel semi eixo - caminhonete s-10 chevrolet	geral	peça	2	19,36	38,72
10	anel sincronizado caixa reducao - caminhonete s-10 chevrolet	gm1241	peça	1	848,80	848,80
11	arruela caixa satellite reducao - caminhonete s-10 chevrolet	meritor	peça	1	467,80	467,80
12	arruela encosto virabrequim - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	114,80	114,80
13	atuador embreagem - caminhonete s-10 chevrolet	sachs	peça	1	919,80	919,80
14	balancim admissão - caminhonete s-10 chevrolet	kopla	jogo	4	289,80	1.159,20
15	balancim escape - caminhonete s-10 chevrolet	kopla	peça	4	289,80	1.159,20
16	bandeja dianteira inferior Id c/buchas s/	cofap	peça	2	1.349,80	2.699,60





pivo - caminhonete
s-10 chevrolet

Folha Nº 365
Processo Adm Nº 0482003
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

17	bandeja dianteira inferior le c/buchas s/ pivo - caminhonete s-10 chevrolet	grazzi metal	peça	2	1.349,80	2.699,60
18	bandeja superior Id - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	2	849,80	1.699,60
19	bandeja superior le - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	2	849,80	1.699,60
20	barra axial - caminhonete s-10 chevrolet	viemar	peça	2	139,80	279,60
21	barra direcao (completa) - caminhonete s-10 chevrolet	trw	peça	2	494,80	989,60
22	barra direcao central - caminhonete s-10 chevrolet	gm1241	peça	1	1.049,80	1.049,80
23	batente balança dian. superior - caminhonete s-10 chevrolet	axios	peça	1	119,80	119,80
24	bateria 90 amperes - caminhonete s-10 chevrolet	vagalume	peça	2	949,80	1.899,60
25	bico inj combustivel - caminhonete s-10 chevrolet	denso	peça	4	1.999,80	7.999,20
26	biela motor - caminhonete s-10 chevrolet	krautop	peça	2	719,59	1.439,18
27	bieleta dianteira Id - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	2	114,59	229,18
28	bieleta dianteira le -	nakata	peça	2		





	caminhonete s-10 chevrolet				114,59 229,18	
						Folha Nº 366 Processo Adm Nº 048.0003
29	boia tanque combustivel - caminhonete s-10 chevrolet	bosch	peça	1	169,80 169,80	Câmara Municipal de Açailândia CNPJ: 12.143.442/0001-76
30	bomba combustivel injecao - caminhonete s-10 chevrolet	bosch	peça	1	479,80 479,80	
31	bomba dagua - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	1.099,80	1.099,80
32	bomba d'agua parabrisa - caminhonete s-10 chevrolet	indisa	peça	1	399,80 399,80	
33	bomba hidraulica - caminhonete s-10 chevrolet	ampri	peça	1	1.819,80	1.819,80
34	bomba oleo - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	1.049,80	1.049,80
35	bomba vacuo - caminhonete s-10 chevrolet	ford importado	peça	1	849,80 849,80	
36	braco auxiliar - caminhonete s-10 chevrolet	trw	peça	1	489,80 489,80	
37	braco pitman - caminhonete s-10 chevrolet	trw	peça	1	479,80 479,80	
38	bronze biela std - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	4	109,80 439,20	
39	bronze mancal std - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	4	129,80 519,20	
40	bucha bandeja - caminhonete s-10	axios	peça	8	99,80 798,40	





Folha Nº 367
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

41	chevrolet bucha estabilizador - caminhonete s-10 chevrolet	getoflex	peça	1	36,80	36,80
42	bucha feixe mola - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	8	99,80	798,40
43	bucha jumela pequena - caminhonete s-10 chevrolet	vp8	peça	2	24,79	49,58
44	bucha jumelo grande - caminhonete s-10 chevrolet	vp8	peça	2	29,80	59,60
45	bujao carter - caminhonete s-10 chevrolet	geral	peça	1	26,80	26,80
46	cabo freio mão traseiro ld - caminhonete s-10 chevrolet	frontier	peça	2	389,80	779,60
47	cabo freio mão traseiro le - caminhonete s-10 chevrolet	frontier	peça	2	389,80	779,60
48	camisa motor - caminhonete s-10 chevrolet	mahle	jogo	4	189,80	759,20
49	carter - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	969,20	969,20
50	cilindro auxiliar embreagem - caminhonete s-10 chevrolet	trw	peça	1	459,50	459,50
51	cilindro mestre embreagem - caminhonete s-10 chevrolet	fte	peça	1	499,50	499,50
52	cilindro mestre freio - caminhonete s-10	gm	peça	1	1.449,50	1.449,50





Folha Nº 368
Processo Adm Nº 0482023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76
1.158,00

chevrolet						
53 cilindro roda traseira - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	4	289,50		
54 coifa caixa direção - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	99,50	199,00	
55 coifa homocinetica lado cambio - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	2	74,80	149,60	
56 coifa homocinetica lado roda - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	2	69,29	138,58	
57 comando valvula adm - caminhonete s-10 chevrolet	master parts	peça	2	491,70	983,40	
58 comando valvula esc - caminhonete s-1 0 chevrolet	master parts	peça	2	494,20	988,40	
59 condensador ar - caminhonete s-10 chevrolet	denso	peça	1	1.297,60	1.297,60	
60 coroa pinhao 12x41 - caminhonete s-10 chevrolet	gm	peça	1	2.296,60	2.296,60	
61 correia alternador - caminhonete s-10 chevrolet	continental	peça	2	349,20	698,40	
62 correia ar condicionado - caminhonete s-10 chevrolet	continental	peça	2	349,50	699,00	
63 correia direção hidraulica - caminhonete s-10	continental	peça	2	348,90	697,80	





Folha Nº 369
Processo Adm Nº 049/2023
Câmara Municipal de Açailândia
1.027,58 2.143.442/0001-76

chevrolet						
64	coxim amortecedor diant - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	513,79	
65	coxim cambio - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	1	449,80	449,80
66	coxim central motor - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	379,59	759,18
67	coxim dianteiro motor - caminhonete s-10 chevrolet	so pick-up	peça	2	1.098,60	2.197,20
68	coxim inferior cambio - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	488,90	977,80
69	coxim motor - caminhonete s-10 chevrolet	geral	peça	2	739,80	1.479,60
70	cruzeta cardan grd - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	179,30	358,60
71	cruzeta cardan peq - caminhonete s-10 chevrolet	stahl	peça	2	68,90	137,80
72	cubo roda diant. c/abs - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	jogo	2	948,90	1.897,80
73	disco freio ventilado - caminhonete s-10 chevrolet	fremax	jogo	2	308,90	617,80
74	embreagem viscosa - caminhonete s-10 chevrolet	modefer	peça	1	939,80	939,80





Folha Nº 390
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

75	engrenagem bomba injetora - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	169,80	169,80
76	evaporador ar condicionado - caminhonete s-10 chevrolet	modefer	peça	1	899,80	899,80
77	filtro ar motor - caminhonete s-10 chevrolet	vox	peça	4	149,80	599,20
78	filtro cabine - caminhonete s-10 chevrolet	vox	peça	4	33,50	134,00
79	filtro combustivel - caminhonete s-10 chevrolet	vox	peça	4	82,90	331,60
80	filtro motor - caminhonete s-10 chevrolet	vox	peça	4	58,72	234,88
81	filtro secador ar condicionado - caminhonete s-10 chevrolet	royce	peça	4	157,77	631,08
82	flexivel freio dianteiro - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	132,56	265,12
83	flexivel freio traseiro - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	39,20	78,40
84	guia valvula adm/esc - caminhonete s-10 chevrolet	riosulence	jogo	2	34,23	68,46
85	helice radiador - caminhonete s-10 chevrolet	modefer	peça	2	485,80	971,60
86	junta cabeçote -	bastos	peça	2		





Folha Nº 371
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

	caminhonete s-10 chevrolet				246,80	493,60
87	junta homocinetica Id c/ semi eixo - caminhonete s-10 chevrolet	kictech	peça	1	318,95	318,95
88	junta motor completo - caminhonete s-10 chevrolet	bastos	jogo	2	956,80	1.913,60
89	junta tampa valvula - caminhonete s-10 chevrolet	elring	peça	8	262,50	2.100,00
90	kit batente amortecedor dian. - caminhonete s-10 chevrolet	kit e cia	kit	2	50,50	101,00
91	kit corrente motor - caminhonete s-10 chevrolet	continental	kit	2	548,80	1.097,60
92	kit embreagem - caminhonete s-10 chevrolet	luk	kit	1	1.559,80	1.559,80
93	kit mola sapata freio - caminhonete s-10 chevrolet	ceccarelli	peça	4	22,17	88,68
94	kit motor - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	4	429,80	1.719,20
95	lampada p/faros 12v - caminhonete s-10 chevrolet	osram	peça	10	59,45	594,50
96	lampada p/freios 12 v - caminhonete s-10 chevrolet	osram	peça	10	6,80	68,00
97	lanterna traseira Id - caminhonete s-10	fitam	peça	2	211,80	423,60





Folha Nº 372
Processo Adm Nº 0482003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

chevrolet					
98 lanterna traseira le caminhonete s-10 chevrolet	-	fitam	peça	2	207,80 415,60
99 luva cardan trans. caminhonete s-10 chevrolet	-	patral	peça	8	293,80 2.350,40
100 mangueira filtro ar caminhonete s-10 chevrolet	-	patral	peça	2	472,80 945,60
101 mangueira inferior radiador - caminhonete s-10 chevrolet		patral	peça	2	289,80 579,60
102 mangueira superior radiador - caminhonete s-10 chevrolet		patral	peça	2	144,80 289,60
103 maquina porta dian. ld/le - caminhonete s-10 chevrolet		zinni	peça	2	376,80 753,60
104 maquina porta traseira ld/le - caminhonete s-10 chevrolet		zinni	peça	2	193,80 387,60
105 mola helicoidal dianteiro - caminhonete s-10 chevrolet		cofap	jogo	2	743,80 1.487,60
106 mola pastilha freio caminhonete s-10 chevrolet	-	patral	jogo	2	107,80 215,60
107 palheta parabrisa caminhonete s-10 chevrolet	-	bosch	jogo	2	139,80 279,60
108 parafuso regular cambagem - caminhonete s-10 chevrolet		vp8	peça	2	94,80 189,60
109 pastilha de freio	-	nakata	jogo	2	





110	caminhonete s-10 chevrolet	anroi	peça	1	299,80	599,60
111	pescador bomba oleo - caminhonete s-10 chevrolet	viemar	peça	2	349,80	699,60
112	pivo superior balança - caminhonete s-10 chevrolet	viemar	peça	8	349,80	2.798,40
113	polia bomba dagua - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	64,80	64,80
114	polia virabrequim - caminhonete s-10 chevrolet	triade	peça	2	939,80	1.879,60
115	ponteira trans. cardan - caminhonete s-10 chevrolet	flaus	peça	2	649,80	1.299,60
116	radiador - caminhonete s-10 chevrolet	notus	peça	1	1.839,80	1.839,80
117	regulador sapata freio - caminhonete s-10 chevrolet	corcerama	peça	4	99,99	399,96
118	reparo pinca freio c/pistão - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	204,80	409,60
119	reparo valvula bomba oleo - caminhonete s-10 chevrolet	mwm	peça	1	63,80	63,80
120	retentor haste valvula - caminhonete s-10 chevrolet	gm	peça	2	13,78	27,56
121	retentor pinhão	gm	peça	2		

Processo Adm Nº 373
04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





diferencial - caminhonete s-10 chevrolet				338,80 677,60	
122 retentor saída cardan - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	149,80 299,60	
123 retentor semi eixo - caminhonete s-10 chevrolet	gm	peça	1	399,80 399,80	
124 retentor volante - caminhonete s-10 chevrolet	sabo	peça	2	129,80 259,60	
125 retrovisor dianteiro ld/le - caminhonete s-10 chevrolet	metagal	peça	2	839,80	1.679,60
126 rolamento centro cardan - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	2	549,80	1.099,60
127 rolamento lateral coroa (kit c/02und) - caminhonete s-10 chevrolet	spicer	peça	1	439,80 439,80	
128 rolamento pinhao - caminhonete s-10 chevrolet	koyo	peça	1	729,80 729,80	
129 sapata freio - caminhonete s-10 chevrolet	mg freios	jogo	2	429,80 859,60	
130 semi eixo completo - caminhonete s-10 chevrolet	nakata	peça	1	1.899,80	1.899,80
131 sensor abs - caminhonete s-10 chevrolet	gm1241	peça	2	529,80	1.059,60
132 sensor abs dianteiro ld/le - caminhonete s-10 chevrolet	gauss	peça	4	279,80	1.119,20

Folha Nº 374
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





133 sensor abs traseiro ld/le - caminhonete s-10 chevrolet	gauss	peça	4	299,80	1.199,20
134 sensor ar condicionado - caminhonete s-10 chevrolet	3rho	peça	1	279,80	279,80
135 sensor detonacao - caminhonete s-10 chevrolet	delphi	peça	1	209,80	209,80
136 sensor fase - caminhonete s-10 chevrolet	bosch	peça	1	549,80	549,80
137 sensor map - caminhonete s-10 chevrolet	bosch	peça	1	139,80	139,80
138 sensor nivel combustivel - caminhonete s-10 chevrolet	gm	peça	1	679,80	679,80
139 suporte semi arvore - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	1	699,80	699,80
140 tambor de freio - caminhonete s-10 chevrolet	fremax	jogo	4	349,80	1.399,20
141 terminal direção ld/le - caminhonete s-10 chevrolet	viemar	peça	4	149,80	599,20
142 valvula admissão - caminhonete s-10 chevrolet	master parts	peça	4	59,80	239,20
143 valvula escape - caminhonete s-10 chevrolet	master parts	peça	4	79,80	319,20
144 valvula servo freio - caminhonete s-10 chevrolet	patral	peça	1	119,80	119,80

Folha Nº 375
Processo Adm Nº 04815023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.142.442/0001-78





145 pneu 225/75 r16 - caminhonete s-10 chevrolet	gt radial	und.	4	1.499,80	5.999,20	376
					Fecha Nº	0486003
					Processo Adm Nº	12.143.442/0001-78
					Câmara Municipal de Açailândia	
146 mecânica geral - caminhonete s-10 chevrolet	serviços	serv.	80	129,79	10.385,20	
147 elétrica geral - caminhonete s-10 chevrolet	serviços	serv.	40	129,80	5.192,00	
148 alavanca cambio - caminhonete fiat touro	eaton	peça	1	298,80	298,80	
149 amortecedor dianteiro - caminhonete fiat touro	moroe	peça	2	537,80	1.075,60	
150 amortecedor traseiro - caminhonete fiat touro	kyb	peça	2	337,80	675,60	
151 articulação axial - caminhonete fiat touro	trw	peça	2	228,80	457,60	
152 atuador embreagem - caminhonete fiat touro	sachs	peça	1	1.196,80	1.196,80	





Folha Nº 377
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

153 balancim valvula - koplá peça 8
caminhonete fiat touro 61,80 494,40

154 bandeja ld - nakata peça 1
caminhonete fiat touro 398,80 398,80

155 bandeja le - nakata peça 2
caminhonete fiat touro 397,80 795,60

156 batente amortecedor axios peça 2
traseiro -
caminhonete fiat touro 216,80 433,60

157 bobina campo - bobinauto peça 1
caminhonete fiat touro 199,80 199,80





Folha Nº 378
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

158 bomba combustivel injeção - caminhonete fiat touro	bosch	peça	1	599,80 599,80
159 bomba dagua - caminhonete fiat touro	mwm	peça	1	269,00 269,00
160 bomba dagua parabrisa - caminhonete fiat touro	indisa	peça	1	104,80 104,80
161 bomba hidraulica - caminhonete fiat touro	ampri	peça	1	829,80 829,80
162 bomba oleo - caminhonete fiat touro	mwm	peça	1	999,80 999,80





Folha Nº 379
Processo Adm Nº 0481202
Câmara Municipal de Açailândia
NPJ: 12.143.442/0001-76

163 bronze biela std - caminhonete fiat touro	mwm	peça	1	369,80 369,80
164 bronze mancal std - caminhonete fiat touro	mwm	peça	1	369,80 369,80
165 cabo vela - caminhonete fiat touro	dayco	peça	1	279,80 279,80
166 cano dagua - caminhonete fiat touro	kotra	peça	1	139,80 139,80
167 carcaça bomba dagua - caminhonete fiat touro	indisa	peça	1	229,80 229,80
168 chave magnetica - caminhonete fiat touro	bosch	peça	1	279,80 279,80





Folha Nº 380
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

169 chave seta - caminhonete fiat touro	kostal	peça	1	839,80 839,80
170 cilindro auxiliar embreagem - caminhonete fiat touro	trw	peça	1	309,80 309,80
171 cilindro embreagem - caminhonete fiat touro	fte	peça	1	629,80 629,80
172 cilindro ignição - caminhonete fiat touro	ori	peça	1	329,80 329,80
173 cilindro mestre 2 saidas - caminhonete fiat touro	gm1241	peça	1	339,80 339,80





Folha Nº 381
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

174 circuito lanterna rainha das seta peça 2
traseira ld/le -
caminhonete fiat touro

194,80 389,60

175 comando valvula - master parts peça 2
caminhonete fiat touro

1.639,60
819,80

176 comutador ignição - facobras peça 1
caminhonete fiat touro

169,80 169,80

177 coxim amortecedor patral peça 2
dianteiro ld/le -
caminhonete fiat touro

269,00 538,00

178 coxim cambio inferior patral peça 1
- caminhonete fiat
touro

319,80 319,80





Folha Nº 382
Processo Adm Nº 049/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

179 coxim cambio superior - caminhonete fiat touro	patral	peça	1	219,80 219,80
180 coxim cambio traseiro - caminhonete fiat touro	patral	peça	1	249,80 249,80
181 coxim motor - caminhonete fiat touro	geral	peça	1	324,00 324,00
182 cubo roda traseira - caminhonete fiat touro	ima	peça	2	259,80 519,60
183 cupula alavanca cambio - caminhonete fiat touro	vp8	peça	1	82,80 82,80





Folha Nº 383
Processo Adm Nº 04812003

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

184 disco freio dianteiro - caminhonete fiat touro	hiper freios	peça	2	224,80	449,60
185 eletroventilador - caminhonete fiat touro	valeo	peça	1	1.199,80	1.199,80
186 engrenagem virabrequim - caminhonete fiat touro	decar	peça	1	329,80	329,80
187 espoleta cabeçote motor - caminhonete fiat touro	fiat	peça	4	29,80	119,20
189 filtro cabine - caminhonete fiat touro	vox	peça	3	129,80	389,40
190 filtro combustivel - caminhonete fiat touro	vox	peça	3	239,80	719,40





Folha Nº 384
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

191	guia valvula admissão/escape - caminhonete fiat touro	riosulence	peça	16	18,90	302,40
192	induzido partida - caminhonete fiat touro	delco remy	peça	1	399,80	399,80
193	interruptor temperatura agua - caminhonete fiat touro	3rho	peça	1	219,80	219,80
194	junta homocinetica - caminhonete fiat touro	kictech	peça	2	539,80	1.079,60
195	junta motor - caminhonete fiat touro	bastos	peça	1	719,80	719,80





Folha Nº 385
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

196 kit amortecedor uniao borrachas peça 2
dianteiro - 69,80 139,60
caminhonete fiat touro

197 kit amortecedor nakata peça 2
dianteiro - 69,00 138,00
caminhonete fiat touro

198 kit aneis vedação controil peça 1
coletor admissão - 69,00 69,00
caminhonete fiat touro

199 kit aneis vedação bastos peça 1
tampa valvula - 62,80 62,80
caminhonete fiat touro





Folha Nº 386
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

200 kit coifa homocinetica lr - caminhonete fiat touro	nakata	peça	2	49,80 99,60
201 kit correia dentada - caminhonete fiat touro	continental	peça	1	241,00 241,00
202 kit corrente distribuição - caminhonete fiat touro	indisa	peça	1	681,00 681,00
203 kit cupula alavanca cambio - caminhonete fiat touro	vp8	peça	1	57,00 57,00
204 kit distribuição - caminhonete fiat touro	skf	peça	1	378,00 378,00





Folha Nº 387
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

205 kit embreagem - luk peça 1 1.115,00
caminhonete fiat touro

206 kit estabilizador vp8 peça 2 41,00 82,00
dianteiro 22mm le -
caminhonete fiat touro

207 kit mola sapata freio - vp8 peça 2 50,00 100,00
caminhonete fiat touro

208 mangote antichama mg peça 1 76,00 76,00
oleo - caminhonete
fiat touro

209 mangote aquecimento jahu peça 1 241,00 241,00
interno - caminhonete
fiat touro





Folha Nº 388
Processo Adm Nº 0918/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

210 mangote ar quente - caminhonete fiat touro	gates	peça	1	305,00 305,00
211 mangote filtro ar - caminhonete fiat touro	fiat	peça	1	230,00 230,00
212 mangote radiador inferior - caminhonete fiat touro	jahu	peça	1	517,80 517,80
213 mangote superior radiador - caminhonete fiat touro	fiat	peça	1	255,00 255,00
214 modulo combustivel -	fiat	peça	1	1.519,80





caminhonete fiat touro

1.519,80

Folha Nº 389
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

215 mola aspiral dianteira - caminhonete fiat touro	cindumel	peça	1	390,00 390,00
---	----------	------	---	---------------

216 mola aspiral traseira - caminhonete fiat touro	cindumel	peça	2	244,00 488,00
---	----------	------	---	---------------

217 parafuso cabecote - caminhonete fiat touro	taranto	peça	2	187,00 374,00
---	---------	------	---	---------------

218 pastilha freio - caminhonete fiat touro	nakata	peça	1	210,00 210,00
--	--------	------	---	---------------

219 pinhão partida - caminhonete fiat touro	bzm	peça	1	228,00 228,00
--	-----	------	---	---------------





Folha Nº 390
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

220 polia virabrequim - caminhonete fiat touro	dayco	peça	1	767,80 767,80
221 porta escova motor partida - caminhonete fiat touro	bosch	peça	1	230,00 230,00
222 protetor carter - caminhonete fiat touro	decar	peça	1	216,00 216,00
223 protetor correia dentada kit - caminhonete fiat touro	corcerama	peça	1	269,00 269,00
224 radiador - caminhonete fiat touro	mtf	peça	1	849,80 849,80





Folha Nº 391
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

225 reparo alavanca completo - caminhonete fiat touro	corcerama	peça	1	163,00 163,00
226 reservatorio dagua radiador - caminhonete fiat touro	decar	peça	1	91,00 91,00
227 resistencia modulo combustivel cor amb - caminhonete fiat touro	tsa	peça	1	384,00 384,00
228 rolamento roda dianteira - caminhonete fiat touro	skf	peça	2	224,80 449,60





Folha Nº 392
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

229 sensor abs dianteiro Id/le - caminhonete fiat touro	polo	peça	2	279,80 559,60
230 sensor abs traseiro Id/le - caminhonete fiat touro	fiat	peça	2	422,80 845,60
231 sonda lambda - caminhonete fiat touro	eklass	peça	1	534,80 534,80
232 tambor freio traseiro - caminhonete fiat touro	fremax	peça	2	223,00 446,00
233 terminal cabo marcha - caminhonete fiat touro	vp8	peça	2	61,00 122,00





Folha Nº 393
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

234 terminal direção Id - nakata peça 1
caminhonete fiat touro 147,00 147,00

235 terminal direção le - nakata peça 1
caminhonete fiat touro 147,00 147,00

236 trava ignição - universal peça 1
caminhonete fiat touro 433,00 433,00

237 trizeta - caminhonete ima peça 2
fiat touro 258,00 516,00

238 tubo dagua coletor corcerama peça 1
admissão - 283,00 283,00
caminhonete fiat touro

239 tubo mangueira coletor corcerama peça 1
admissão - 147,00 147,00





caminhonete fiat touro

Folha Nº 394
Processo Adm Nº 0182003
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

240 tulipa Id/le - caminhonete fiat touro	ima	peça	2	1.559,60 779,80
241 valvula termostatica - caminhonete fiat touro	valclei	peça	1	441,00 441,00
242 vela ignição - caminhonete fiat touro	ngk	peça	4	198,00 792,00
243 virabrequim - caminhonete fiat touro	fiat	peça	1	1.989,80 1.989,80
244 pneu 225/65 r17 - caminhonete fiat touro	goodyear	und.	4	6.159,20 1.539,80





245 mecânica geral - serviços serv. 30 4.374,00
caminhonete fiat touro 145,80

Folha Nº 395
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
GNPJ: 12.143.442/0001-76

246 elétrica geral - serviços serv. 20 2.936,00
caminhonete fiat touro 146,80

247 alavanca acionamento corcerama peça 1 75,00 75,00
patim ld - renault
duster zen 1.6 flex

248 alavanca acionamento corcerama peça 1 75,00 75,00
patim le - renault
duster zen 1.6 flex

249 alternador - renault valeo peça 1 2.399,80
duster zen 1.6 flex 2.399,80





Folha Nº 396
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

250 amortecedor capo - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	2	165,00	330,00
251 amortecedor dianteiro - renault duster zen 1.6 flex	cofap	peça	2	639,80	1.279,60
252 amortecedor traseiro - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	2	739,80	1.479,60
253 aneis motor std (jg/4cil) - renault duster zen 1.6 flex	metal leve	peça	1	919,80	919,80





Folha Nº 397
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

254 articulacao axial - nakata peça 2
renault duster zen 1.6
flex

197,00 394,00

255 atuador embreagem - renault peça 1
renault duster zen 1.6
flex

1.199,80
1.199,80

256 balancim valvula - taranto peça 8
renault duster zen 1.6
flex

97,80 782,40

257 bandeja Id - renault
duster zen 1.6 flex

renault peça 1

454,00 454,00

258 bandeja le - renault
duster zen 1.6 flex

renault peça 1

454,00 454,00





Folha Nº 398
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

259 batente amortecedor
traseiro - renault
duster zen 1.6 flex
renault
peça 2
265,00 530,00

260 bieleta barra
estabilizadora traseira
ld/le - renault duster
zen 1.6 flex
renault
peça 2
529,80 1.059,60

261 bieleta dianteira -
renault duster zen 1.6
flex
trw
peça 2
104,00 208,00

262 bomba combustivel -
bosch
peça 1





renault duster zen 1.6
flex

692,00 692,00

Folha Nº 399
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

263 bomba dagua -
renault duster zen 1.6
flex

urba peça 1

315,00 315,00

264 bomba direcao
hidraulica - renault
duster zen 1.6 flex

indisa peça 1

1.520,00
1.520,00

265 bomba oleo - renault
duster zen 1.6 flex

anroi peça 1

1.090,00
1.090,00

266 borracha barra
estabilizadora
dianteira - renault
duster zen 1.6 flex

sampel peça 2

31,00 62,00





Folha Nº 400
Processo Adm Nº 048.12023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

267 borracha barra estabilizadora traseira - renault duster zen 1.6 flex	sampel	peça	2	66,00 132,00
--	--------	------	---	--------------

268 bronze biela std - renault duster zen 1.6 flex	metal leve	peça	1	362,00 362,00
--	------------	------	---	---------------

269 bronze biela std - renault duster zen 1.6 flex	metal leve	peça	1	315,00 315,00
--	------------	------	---	---------------

270 bronze mancal std - renault duster zen 1.6	metal leve	peça	1	544,00 544,00
--	------------	------	---	---------------





flex

Folha Nº 401
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
GNPJ: 12.143.442/0001-76

271 bucha bandeja dianteira - renault duster zen 1.6 flex	mobensani	peça	4	37,00	148,00
272 bucha eixo traseiro - renault duster zen 1.6 flex	mobensani	peça	2	405,00	810,00
273 cabo freio mao traseiro - renault duster zen 1.6 flex	fania	peça	1	195,00	195,00
274 caixa direcao hidraulica - renault duster zen 1.6 flex	ampri	peça	1	5.350,00	5.350,00





Folha Nº 402
Processo Adm Nº 748/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

275 carcaça da valvula termostatica - renault duster zen 1.6 flex	autostar	peça	1	350,00	350,00
---	----------	------	---	--------	--------

276 carter - renault duster zen 1.6 flex	corcerama	peça	1	1.275,00	1.275,00
---	-----------	------	---	----------	----------

277 chave magnetica - renault duster zen 1.6 flex	zm	peça	1	310,00	310,00
---	----	------	---	--------	--------

278 chave seta - renault duster zen 1.6 flex	marilia	peça	1	815,00	815,00
---	---------	------	---	--------	--------





Folha Nº 403
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

279 cilindro mestre embreagem - renault duster zen 1.6 flex	renault	peça	1	910,00 910,00
---	---------	------	---	---------------

280 cilindro roda traseira ld - renault duster zen 1.6 flex	trw	peça	1	199,00 199,00
---	-----	------	---	---------------

281 cilindro roda traseira le - renault duster zen 1.6 flex	trw	peça	1	200,00 200,00
---	-----	------	---	---------------

282 coifa amortecedor traseiro - renault duster zen 1.6 flex	geral	peça	2	53,00 106,00
--	-------	------	---	--------------





Folha Nº 404
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

283 coifa amortecedor
dianteiro - renault
duster zen 1.6 flex nakata peça 2 129,00 258,00

284 coifa caixa direcao -
renault duster zen 1.6
flex nakata peça 2 58,00 116,00

285 coifa homocinetica lc -
renault duster zen 1.6
flex nakata peça 2 80,00 160,00

286 coifa homocinetica lr -
renault duster zen 1.6
flex nakata peça 2 58,00 116,00





Folha Nº 405
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76
2.400,00

287 comando valvula admissao - renault duster zen 1.6 flex	cgd	peça	1	2.400,00	2.400,00
288 comando valvula escape - renault duster zen 1.6 flex	cgd	peça	1	2.400,00	2.400,00
289 corpo borboleta - renault duster zen 1.6 flex	gauss	peça	1	2.600,00	2.600,00
290 correia alternador - renault duster zen 1.6 flex	continental	peça	1	155,00	155,00





Folha Nº 406
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

291	correia dentada - renault duster zen 1.6 flex	dayco	peça	1	355,00	355,00
292	coxim amortecedor dianteiro - renault duster zen 1.6 flex	axios	peça	2	225,00	450,00
293	coxim amortecedor traseiro - renault duster zen 1.6 flex	renault	peça	2	250,00	500,00
294	coxim cambio inferior - renault duster zen 1.6 flex	renault	peça	1	320,00	320,00





Folha Nº 407
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

295 coxim cambio superior - renault duster zen 1.6 flex	renault	peça	1	650,00	650,00
296 coxim motor Id - renault duster zen 1.6 flex	sampel	peça	1	750,00	750,00
297 coxim motor le - renault duster zen 1.6 flex	sampel	peça	1	235,00	235,00
298 disco freio dianteiro - renault duster zen 1.6 flex	hipper freios	peça	2	340,00	680,00
299 eletroventilador - renault duster zen 1.6 flex	valeo	peça	1	1.510,00	1.510,00





Folha Nº 408
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

300 farol ld - renault duster zen 1.6 flex	zeene	peça	1	640,00 640,00
---	-------	------	---	---------------

301 farol le - renault duster zen 1.6 flex	zeene	peça	1	640,00 640,00
---	-------	------	---	---------------

302 filtro ar - renault duster zen 1.6 flex	vox	peça	3	59,00 177,00
--	-----	------	---	--------------

303 filtro cabine - renault duster zen 1.6 flex	vox	peça	3	110,00 330,00
--	-----	------	---	---------------

304 filtro combustivel - renault duster zen 1.6 flex	vox	peça	3	245,00 735,00
--	-----	------	---	---------------





305 junta homocinetica Id (completa) - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	1	1.575,00	1.575,00
--	--------	------	---	----------	----------

Folha Nº 409
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

306 junta homocinetica le (completa) - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	1	1.330,00	1.330,00
--	--------	------	---	----------	----------

307 junta motor - renault duster zen 1.6 flex	taranto	peça	1	1.270,00	1.270,00
--	---------	------	---	----------	----------

308 junta tampa valvula - renault duster zen 1.6 flex	bastos juntas	peça	1	225,00	225,00
---	---------------	------	---	--------	--------





Folha Nº 410
Processo Adm Nº 0418/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

309 kit amortecedor dianteiro - renault duster zen 1.6 flex	albarus	kit	2	64,00	128,00
310 kit amortecedor traseiro - renault duster zen 1.6 flex	albarus	kit	2	124,00	248,00
311 kit corrente distribuicao - renault duster zen 1.6 flex	florio	kit	1	2.050,00	2.050,00
312 kit embreagem - renault duster zen 1.6 flex	renault	kit	1	2.250,00	2.250,00





Folha Nº 411
Processo Adm Nº 048/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

313 lanterna traseira Id - renault duster zen 1.6 flex	fitam	peça	1	735,00	735,00
314 lanterna traseira le - renault duster zen 1.6 flex	fitam	peça	1	735,00	735,00
315 mola sapata freio traseiro - renault duster zen 1.6 flex	corcerama	peça	2	134,00	268,00
316 motor partida - renault duster zen 1.6 flex	bosch	peça	1	2.050,00	2.050,00
317 pastilha freio dianteira - renault duster zen 1.6	fras-le	jogo	1	255,00	255,00





flex

Folha Nº 412
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

318 pinhao partida - renault duster zen 1.6 flex	zen	peça	1	185,00	185,00
--	-----	------	---	--------	--------

319 pistao motor c/ aneis std (jg c/4und) - renault duster zen 1.6 flex	metal leve	peça	1	2.470,00	2.470,00
--	------------	------	---	----------	----------

320 pivo bandeja inferior - renault duster zen 1.6 flex	skf	peça	2	240,00	480,00
---	-----	------	---	--------	--------

321 pivo bandeja superior - renault duster zen 1.6	nakata	peça	2	240,00	480,00
---	--------	------	---	--------	--------





flex

Folha Nº 413
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

322 polia tensor correia dentada - renault duster zen 1.6 flex	cobra	peça	1	145,00 145,00
--	-------	------	---	---------------

323 polia virabrequim - renault duster zen 1.6 flex	cobra	peça	1	855,00 855,00
---	-------	------	---	---------------

324 regulador voltagem alternador - renault duster zen 1.6 flex	valeo	peça	1	455,00 455,00
---	-------	------	---	---------------

325 reparo pinca freio	freioparts	peça	2	
------------------------	------------	------	---	--





c/pistao - renault
duster zen 1.6 flex

290,00 580,00

Folha Nº 414
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

326 reservatorio dagua
radiador - renault
duster zen 1.6 flex

reserplastic peça 1

320,00 320,00

327 resistencia
eletroventilador -
renault duster zen 1.6
flex

euro peça 1

455,00 455,00

328 rolamento coxim
amortecedor traseiro -
renault duster zen 1.6
flex

ina peça 2

455,00 910,00





Folha Nº 415
Processo Adm Nº 045/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

329 rolamento esticador correia dentada - renault duster zen 1.6 flex	ina	peça	1	145,00	145,00
330 rolamento traseiro - renault duster zen 1.6 flex	skf	peça	2	500,00	1.000,00
331 sapata freio - renault duster zen 1.6 flex	fras-le	jogo	1	585,00	585,00
332 sensor abs dianteiro ld/le - renault duster zen 1.6 flex	eklass	peça	1	175,00	175,00





Folha Nº 416
Processo Adm Nº 04812003

Câmara Municipal de Açaílandia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

333 sensor nivel combustivel - renault duster zen 1.6 flex	vp	peça	1	225,00	225,00
334 sonda lambda - renault duster zen 1.6 flex	bosch	peça	1	380,00	380,00
335 sonda lambda motor - renault duster zen 1.6 flex	bosch	peça	1	400,00	400,00
336 sortido grade vidro - renault duster zen 1.6 flex	vp8	peça	1	1.730,00	1.730,00





Folha Nº 417
Processo Adm Nº 04819023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

337 tambor freio traseiro - hipper freios peça 2
renault duster zen 1.6 300,00 600,00
flex

338 tensor correia cobra peça 1
alternador - renault 600,00 600,00
duster zen 1.6 flex

339 tensor correia nytron peça 1
dentada - renault 500,00 500,00
duster zen 1.6 flex

340 terminal direcao ld - viemar peça 1
renault duster zen 1.6 175,00 175,00





flex

Folha Nº 418
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

341 terminal direcao le - renault duster zen 1.6 flex	viemar	peça	1	165,00 165,00
342 trava pastilha freio - renault duster zen 1.6 flex	vp8	peça	2	35,00 70,00
343 trizeta - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	1	235,00 235,00
344 tulipa ld - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	1	260,00 260,00





Folha Nº 419
Processo Adm Nº 018/2023

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

345 tulipa le - renault duster zen 1.6 flex	nakata	peça	1	300,00	300,00
346 valvula admissao - renault duster zen 1.6 flex	ric	peça	2	175,00	350,00
347 valvula escape - renault duster zen 1.6 flex	ric	peça	2	225,00	450,00
348 pneu 225/65 r17 - renault duster zen 1.6 flex	gt radial	und.	4	1.520,00	6.080,00
349 mecânica geral - renault duster zen 1.6 flex	serviços	serv.	30	145,00	4.350,00





350 eletrica geral - renault servicos serv. 20 2.900,00
duster zen 1.6 flex 145,00

Folha Nº 420
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

351 alavanca honda peça 1 275,00 275,00
embreagem -
motocicleta hond biz
110i

352 alavanca freio - honda peça 1 275,00 275,00
motocicleta hond biz
110i

353 amortecedor moto, - nakata peça 2 1.500,00
motocicleta hond biz 750,00
110i

354 anel escap - kmp peça 1 5,00 5,00
motocicleta hond biz
110i





Folha Nº 421
Processo Adm Nº 01812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

355 aro roda dianteira - motocicleta hond biz 110i	tork	peça	1	510,00 510,00
--	------	------	---	---------------

356 aro roda traseiro - motocicleta hond biz 110i	tork	peça	1	510,00 510,00
---	------	------	---	---------------

357 bico injetor - motocicleta hond biz 110i	smart fox	peça	1	530,00 530,00
--	-----------	------	---	---------------

358 biela - motocicleta hond biz 110i	honda	peça	1	490,00 490,00
--	-------	------	---	---------------

359 bobina moto - motocicleta hond biz 110i	condor	peça	1	80,00 80,00
---	--------	------	---	-------------





Folha Nº 422
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

360 boia tanque - motocicleta hond biz 110i	honda	peça	1	115,00 115,00
361 bomba de combustível - motocicleta hond biz 110i	smart fox	peça	1	670,00 670,00
362 bucha balanço - motocicleta hond biz 110i	vini	peça	1	300,00 300,00
363 bucha escapamento - motocicleta hond biz 110i	vini	peça	1	52,00 52,00





Folha Nº 423
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

364 burrinho freio dianteiro - motocicleta hond biz 110i	rt motos	peça	1	180,00 180,00
365 burrinho freio traseiro - motocicleta hond biz 110i	rt motos	peça	1	215,00 215,00
366 cabo embreagem - motocicleta hond biz 110i	control flex	peça	1	21,00 21,00
367 cabo velocímetro - motocicleta hond biz 110i	control flex	peça	1	21,00 21,00
368 cachimbo - motocicleta hond biz 110i	ngk	peça	1	93,00 93,00





Folha Nº 424
Processo Adm Nº 148/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

369 chave luz - motocicleta hond biz 110i	allen	peça	1	125,00 125,00
---	-------	------	---	---------------

370 chicote fiação principal - motocicleta hond biz 110i	magnetron	peça	1	330,00 330,00
---	-----------	------	---	---------------

371 cilindro de freio - motocicleta hond biz 110i	embus	peça	1	455,00 455,00
---	-------	------	---	---------------

372 coletor ar - motocicleta hond biz 110i	honda	peça	1	90,00 90,00
--	-------	------	---	-------------

373 condutor de ar -	honda	peça	1	
----------------------	-------	------	---	--





motocicleta hond biz
110i

300,00 300,00

Folha Nº 425
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

374 copo interno benganga
dir. - motocicleta hond
biz 110i

honda peça 1

270,00 270,00

375 copo interno bengala
esq. - motocicleta
hond biz 110i

honda peça 1

270,00 270,00

376 corrente comando -
motocicleta hond biz
110i

honda peça 1

490,00 490,00

377 coxim coroa -
motocicleta hond biz
110i

athena peça 1

52,00 52,00





Folha Nº 426
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

378 coxim seta - motocicleta hond biz 110i	honda	peça	1	100,00	100,00
--	-------	------	---	--------	--------

379 curva escapamento - motocicleta hond biz 110i	pro tork	peça	1	430,00	430,00
---	----------	------	---	--------	--------

380 engrenagem placa partida - motocicleta hond biz 110i	honda	peça	1	490,00	490,00
--	-------	------	---	--------	--------

381 escapamento - motocicleta hond biz 110i	pro tork	peça	1	440,00	440,00
---	----------	------	---	--------	--------





387 flexível - motocicleta
hond biz 110i honda peça 1

Folha Nº 428
Processo Adm Nº 0981/2023
56,00 56,00
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

388 guidão - motocicleta
hond biz 110i roncar peça 1

40,00 40,00

389 inter ignição -
motocicleta hond biz
110i honda peça 1

96,00 96,00

390 inter partida -
motocicleta hond biz
110i honda peça 1

92,00 92,00

391

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: cuq2ripokkc20240123160124





RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023

Folha Nº 429
Processo Adm Nº 0481/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023: Objeto Registro de Preço contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecidas em planilhas de serviços e insumos diversos, no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – MA, na Câmara Municipal de Açailândia/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais)**. PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA Pregão Eletrônico nº 021/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA						
CNPJ: 07.424.217/0001-78						
ENDEREÇO: RUA 01, CASA 48, BAIRRO ALICE VIEIRA, CIDADE DE JOAO LISBOA MARANHÃO, CEP: 65922-000						
REPRESENTANTE: ANTONIO MADEIRA DA SILVA JUNIOR						
TELEFONE: (98) 98191-0053						
EMAIL: CTRIANGULAR23@HOTMAIL.COM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRAS, NA FORMA ESTABELECIDAS EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS, NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISAS DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI – MA, NA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais) [1]		1	R\$ 277.200,00	R\$ 277.200,00	
R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais)						

Açailândia – MA, 23 de janeiro de 2024.





Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Folha Nº 430
Processo Adm Nº 04810023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: f0bgkiw7uex20240123170114

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024-1: Objeto Registro de preço aquisição de água mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha), mediante sistema de troca (botijão glp) para atender a necessidade da Câmara Municipal de Açailândia- MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 69.527,32 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME Pregão Eletrônico nº 009/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. **Gilson Pires de Araújo** . Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 04.714.931/0001-02

ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar

REPRESENTANTE: **Gilson Pires de Araújo**

TELEFONE: (99) 99171-1528

EMAIL: gilsonpires@live.com

Item	Especificação	Unid.	QTD.	MARCA	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total
1	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, copo de 200 ml. caixa com 48 unidades	Caixas	1.500	ANAROS A	33,79	R\$ 50.685,00
2	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, garrafa de	Pacotes	800	CRYSTA L	16,9	R\$ 13.520,00





Folha Nº 431
Processo Adm Nº 04812023

	500 ml. Fardo com 12 Unidades					
3	Água mineral, material água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, galão 20 litros	Unidades	560	VIVA	8,79	R\$ 4.922,40
6	REGISTRO PARA BOTIJÃO	Unidades	4	IMAR	99,98	R\$ 399,92
R\$ 69.527,32 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos).						

Açailândia – MA, 23 de janeiro de 2024.

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: i4ko0yorzaf20240123170141

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240122/2024: Objeto Registro de Preço para eventual aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais). PARTES: Câmara Municipal de Açailândia Pregão Eletrônico nº 010/2023. MA e a empresa **GGT - COMÉRCIO LTDA - ME**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: **GGT – COMÉRCIO LTDA - ME**

CNPJ: 04.714.931/0001-02

ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar





Folha Nº 432
Processo Adm Nº 048/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

REPRESENTANTE: Gilson Pires de Araújo

TELEFONE: (99) 99171-1528

EMAIL: gilsonpires@live.com

ITEM	Descrição	Unid.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	MARCA	V. TOTAL
1	Achocolatado, apresentação pó, prazo validade 18 meses (fechado), características adicionais enriquecido com vitaminas, lata com 400g.	Embalagens	350	R\$ 8,14	MARATA	R\$ 2.849,00
2	Adoçante 100ml.	Unidades	250	R\$ 3,74	ADOCYL	R\$ 935,00
3	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 500g.	Unidades	2.500	R\$ 4,93	MARILAN	R\$ 12.325,00
4	Biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker amanteigado, ingredientes sem gorduras trans. pacote com 400g.	Unidades	500	R\$ 4,72	MARILAN	R\$ 2.360,00
5	Biscoitos de Polvilho, apresentação Petas, embalagem de 100g.	Unidades	1.000	R\$ 5,77	MILLER	R\$ 5.770,00
6	Chá alimentação, tipo chá de especiarias, uso alimentício, sabores variados, caixa com 10g.	Caixas	200	R\$ 4,06	LEAO	R\$ 812,00
7	Farinha arroz, tipo flocão, apresentação flocos de arroz, tipo branco, prazo validade 12 meses, características adicionais	Unidades	800	R\$ 2,49	MARATA	R\$ 1.992,00





Folha Nº 433
Processo Adm Nº 04812023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

	de germinado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.					
8	Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais de germinado/mac erado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500g.	Unidades	800	R\$ 1,64	MARATA	R\$ 1.312,00
9	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g.	Embalagens	9375	R\$ 6,49	CCGL	R\$ 60.843,75
10	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), fardo com 50 pacotes com 200g. COTA RESERVADA	Embalagens	3125	R\$ 6,49	CCGL	R\$ 20.281,25
11	Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 g.	Unidades	400	R\$ 8,08	PRIMOR	R\$ 3.232,00
12	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml, fardo com 6 unidades.	Fardos	200	R\$ 20,47	RIVER	R\$ 4.094,00
13	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 litros.	Fardos	300	R\$ 38,99	RIVER	R\$ 11.697,00





Folha Nº 434
Processo Adm Nº 04822023
~~LEBRE~~ R\$ 148,50
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

14	Sal refinado, embalagem de 1kg	Unidades	75	R\$ 1,98		
15	Suco Concentrado, sabores variados, garrafa de vidro com 500 ml.	Unidades	420	R\$ 5,36	PALMEIRO N	R\$ 2.251,20
16	Suco néctar, sabores variados, embalagem tetra pack de 1 litro.	Caixas	66	R\$ 35,83	PALMEIRO N	R\$ 2.364,78
17	Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, fardo com 20 pacotes de 250g.	Fardos	300	R\$ 144,95	MARATA	R\$ 43.485,00
18	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade mínima de 12 meses, fardo com 10 pacotes de 2 kg.	Fardos	200	R\$ 95,97	BLANCO	R\$ 19.194,00
19	Fécula de Mandioca, embalagem de 1kg.	Embalagens	1.020	R\$ 7,60	PINDUCA	R\$ 7.752,00
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO	Unidades	150	R\$ 7,66	ABC	R\$ 1.149,00
21	Ovos tipo extra classe A, branco, embalagem com 12 unidades, prazo de validade	Cartelas	100	R\$ 11,69	ASABRANCA	R\$ 1.169,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI	Unidades	350	R\$ 6,35	CAJUAPARA	R\$ 2.222,50
23	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ACEROLA	Unidades	350	R\$ 5,00	CAJUAPARA	R\$ 1.750,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA	Unidades	350	R\$ 5,00	CAJUAPARA	R\$ 1.750,00
25	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA	Unidades	350	R\$ 10,97	CAJUAPARA	R\$ 3.839,50





Folha Nº 435
Processo Adm Nº 01872023

SABOR MARACUJÁ					Câmara Municipal de Açailândia	
26	MANTEIGA COM SAL	Unidades	200	R\$ 29,95	QUALY	R\$ 5.990,00
27	BISCOITO MARIA 400G	Caixas	400	R\$ 78,09	TRIGOLIN HO	R\$ 31.236,00
R\$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais)						

Açailândia – MA, 23 de janeiro de 2024.

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA
Código identificador: ydog4vrnctu20240123170120





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 436
Processo Adm Nº 018/2023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/OU=
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
AÇAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
Data: 23/01/2024

